Salutem in Christo.

Clarissime D. Bullingere, ac Frater in Christo

Charissime.

D. JoiiANNrs Abelus tradidit mihi Literas

tuas D. Wintoniensi, Norvicensi, et mihi
communiter inscriptas, una cum scripto ves-

tro de re vestiaria : Quorum ego exemplari;
ad D. Wintoniensem et Norvicensem statim
transmisi. Quod ad me attinet, agotibimax-
imas gratias, turn quod nostrarum Eccle-

siarum tantam curam geris, turn quod me,
hominem tibi ignotum.participemfacis eorum,

qua ad nostros de rebus controversis scribun-

tur. Vix credibile est, quantum hxc Con-
troversia, de rebus nihili, Ecclesias nostras

perturbarit, et adhuc aliqua ex parte pertur-
bat. Multiex Ministris doctioribus.videban-
tur Ministerium deserturi. Multi etiam ex

Plebe, contulerunt Consilia de Secessione 4

nobis facienda, et occultis coetibus cogendis ;

sed tamen, Domini benignitate, maxima pars
ad saniorem mentem rediit. Ad earn rein

Literse vestra, plense Pietatis ac Prudentin?,

plurimAm moment! attulerunt : Nam eas la-

tine, atque anglice, Typis evulgandascuravi.
Nonnulli ex Rlinistris, vestro judicio atque
authoritate perinoti, abjecerunt priora Consi-
lia de deserendo Ministerio. Sed et ex Plebe

quamplurimi mitius sentire coeperunt, post-

quain intellexerunt nostros Ritus, ii vobis (qui
iisdem non utimini) nequaquam damnari Im-

pietatis, quod ante publicatas vestras Literas.

nemo illis piTsuasisset. Sunt tamen, qui ad-
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hue manent in priore Sententia ; et in Lis, D.

Jliimfredus et Sampsonus : Nihil vero esset

facilius, quam Regia: Majestati eos reconci-

liare, si ipsi ab institute discedere vellent.

Sed quum hoc non faciunt nos apud Serenis-

simam Reginam ista contentione irritatam,

nihil possumus. Nos, quinunc Episcopi su-

mus, in primo nostroreditu, priusquamadMi-
nisteriura accessimus,diu multumque conten-

debamus, ut ista de quibus nunc coutrovertitur,

prorsus amoverentur. Sed cum ilia de Regina
et Statibus in Comitiis Regni impetrare non

potuimus, communicatis Consiliis, optimum
judicavimus, non deserere Ecclesias propter
Ritus non adeo multos, eosque per se non im-

pios ; praesertim quum pura Evangelij Doctri-

na nobis Integra ac libera maneret, in qua ad
hunc usque diem, (utcunque multi multa in

contraria moliti sunt) cum vestris Ecclesiis,

vestraque Confessions nuper dedita, plenis-
sime consentimus. Sed neque adhuc poeuitet
nos nostri Consilij : Nam interea, Domino
dante incrementum, auctas et confirmatas sunt

Ecclesiae, quod alioqui Eceboliis, Lutheranis,
et Semipapistis, prasdas fuissent expositae.
Istae vero istorum intempestivfe Contentiones

tis pugionibnsperfodi, atque interficicuravit.

Hujus facti immanis memoriain Regina, tam-
etsi nuper Filium Regi peperit, ex auimo de-

ponere non potest. Hsec paulo verbosius de
Scotia, ex qua fortassis raro ad vos scribitur.

Oro ut D. Gualterum, ac reliquos Collegas
tuos, meo nomine salutes. Dominus te, nobis

et Ecclesiae sua?, quam diutissime conservet.

Londini V7 Aug. 1566.

Deditissimus tibi in Domino,
Edm. Grindallus.

Episcopus Londinensis.
iNscniPTio.

Reverendo in Christo, D. Henricho Bullin-

gero, Tigurinae Ecclesias Ministro Fidelis-

simo, ac Fratri in Domino Cbarissimo.

XCIII. A Part of Grindal's Letter to Bullin-

ger, of the Affairs if Scotland.

[ExMSS.Tigur.]
SCOTIA jam in novos motus incidit.

Henricus nuper Scotiae Rex (uti te audivisse

existimo) Decimo Februarii elapsi, in horto

quodam, hospitio suo adjacente, inventus est

mortuus : De genere mortis nondum convenit

de Adiaphoris, (si quid ego judicare possum) apud omnes. Alii dicunt incensis vasis ali-

non aedificant, sed scindunt Ecclesias, et dis- quot pulveris tormentarii, quae sub cubiculo

cordias seminant inter Fratres. Sed de no-

stris Rebus hactenus. In Scotia non sunt res

tarn bene constitute, quam esset optandum.

in quo dormiebat ex industria reposita fue-

rant, asdes eversas atq ; ipsum in hortum

proximum projectum fuisse. Alii verto in-

tempesta nocte vi extractum e cubiculo, et

postea strangulatum, ac turn demum incenso

pulvere aides disjcctas fuisse affirmant. Hu-
dein extirpet. Nuper enim effecit, ut sex aut jus casdis apud omnes suspectus erat Comes

septem Missae Papisticae, singulis diebus in quidam nomine Bothwellius. Huic Comiti,

Retinent quidem Ecclesias adhuc puramEvan-
gelij Confessionem ;

sed tamen videtur Scotiae

Regina omnibus modis laborare, ut earn tan-

Aulasua publice fierent, omnibus qui accedere

volunt admissis, quum antea unica, eaque pri-

vatim habita, nullo Scoto ad earn admisso, es-

postquam Uxorem Legitimam interveniente

authoritate Archiepiscopi S. Andrew repudi-
asset : Decimo Quinto Maii nupsit Scotia Re-

set contenta. Praeterea. quum primum inita gina, atq ; eandem ex Comite, Orchadum Du-
est Reformatio, cautumfuit, ut ex bonis Mo- cem creavit. Paulo ante hoc Matrimonium

nasteriorum, quaafiscoadjudicata sunt, stipen- omnes fere Regni proceres, quum nullam in

dia Evangelij Ministris persolverentur : At

ipsa jam integro triennio nihil solvit. Joan-

nem Knoxum, regia urbe Edinburgo, ubi hac-

tenus primarius fuit Minister, non ita pridem
ejecerit, neque exorari potest ut redeundi fa-

cultatem concedat. Publice tamen, extra

Aulam, nihil hactenus est innovatum ; et Pro-

caadem Regis inquisitionem institui viderent,
discesserunt ex Aula, et seorsum apud Ster-

lynum oppidum conventum habuerunt. In

hoc conventu, ceitis inditiis nefandam hanc
caedem a Bothwellio perpetratam fuisse, com-

pertum est. Itaq ; collecto exercitu ipsum
comprehendere satagunt, Bothwellius vero

ceres Regni, Nobiles item, ac Cives, multo dat se in fugam : Sed quo profugerit, adhuc

maxima ex parte Evangelic nomen dederunt,

multa, magnaque Constantiaa indicia osten-

dunt. In his, praacipuus unus est, D. Jacobus

Stuardus, Murraciaj Comes, Regin?e Frater,

Nothus, Vir pius, ac magnas apud suos Autho- illaa Nuptia3, non possunt, non in aliquam di-

nescitur. Reginam alii aiunt obsideri in Arce

quadam, alii vero in Arce Edinburgensi, tan-

quam necis mariti consciam, captivam deti-

neri asserunt. Quomodocunque sit, infames

ritatis. Perscribitur ad me ex Scotia, Reginae
cum Rege pessime convenire. Causa hzec

est : Fuit Italus quidam, nomine David, a

Cardinale Lotharingo Reginae Scotise com-
mendatus. Is quum Reginae a secretis atque
intimis esset Consiliis, fere solus omnia ad-

ministrabat, non consulto Rege, qui admodum

juvenis et levis est. Hoc male habebat Re-

gem. Itaque facta Conspiratione cum Nobi-

libus quibusdam, et Aulicis suis, Italum ilium

Reginae opera frus>tra implorantem ex ipsius

conspectu arripi, et statim indicia causa mul'

2 Q 2

ram Tragoediam desinere. Sed de his om-
nibus expectamus indies ceitiora, de quibus,
efficiam brevi ut cognoscas. De persequuti-

onibus, Flandriaj nihil scribo, quod eas vos

non latere existimem : Multa apud nos jactata
sunt de obsessa Geneva, sed spero vana esse.

Dominus Jesus pietatem tuam, nobis etEccle-

siae incolumen conservet.

Londini, 21 Junii, 1567.

Deditissimo tibi in Domino
Kdmundus Grindallus

Loiidiuiensis
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INSCIUPTIO.

Revereiido in Christo, D. Heuricho

Bullingero, Tigurinae Ecclesia; Mi-
nistro Fidelissimo, et Fratri in

Christo Charissimo. Tiguri.

This being the last of the Letters sent me from
Zurich, which I have put in this Collection;

J add to it the Attestation sent mefrom thence,

that the Copies wei'e Faithfully takenfrom the

Originals, and that they were carefully Col-